Lauda-

*Dicta notabilia de Deo.*

Laudabimus te domine in virtutibus tuis, & secundum multitudinem magnitudinis tuæ: laudabimus te in sono tubæ, in choro cordis, & organo: sumemus psal-  
mum, dabi mus timpanum, psalterium jucundum, cū  
citara, gloriam dantes nomini sancto tuo, cui semper  
fuit, est & erit, honor, & gloria, potestas, & imperium,  
per cuncta semper secula. Amen.

*¶ Sedeat hic Exorcista, & sequentia compleat.*

## EXORCISMUS.

**I**lla Mater Dei intemerata semper virgo Maria, quam  
Dominus omnipotens, in esse cognito, & volito,  
possedit in initio viarum suarum, antequam quic-  
quam faceret à principio, & ab æterno ordinata est ab ip-  
so, & antequam terra fieret: Illa, egoque cum ipsa, vos,  
ô virginitatis hostes, exorcizamus ut suo unigenito fi-  
lio, & domino nostro Jesu Christo locum detis, ipsique  
hoc habitaculum suum, quod temere præsumpistis  
invadere, relinquatis: ac omne maleficiorum genus, si  
necesse fuerit, solventes & extrahentes diripiatis.  
Sed num. N. princeps maledicte, vosq; ceteri abominabi-  
les spiritus, ipsi resistere poteritis?

Illa vos exorcizat, quæ in opere sex dierum mysterio  
declaratur: Videlicet in Luce prima die creata: quia  
ex eo ortus est Sol justitiæ: In firmamento, secunda die  
facto: quia est medians inter Angelicas aquas & huma-  
nas, cum Angelis puritatem habens, & cum hominibus  
naturam: In aquis, tertia die congregatis: quia in ipsa  
omnis se infundit plenitudo aquæ gratiæ: in Luna, cum  
Sole, quæ ab ipso lumen recipit in quarta die: quia splen-  
dorem innocentia, à Sole Christo accepit: In benedicti-  
one creaturis quinta die collata: quia in semine suo be-  
nedicuntur omnes gentes: Et in terra, ex qua fuit homo  
formatus, sexta die: quia ipsa est terra, de qua dictum  
est: Aperiatur terra, & germinet salvatorem.

*Maria  
virgo in  
per sex  
dierum  
creationis  
significata  
fuit.*

Illa vos exorcizat, quæ ex semine Abrahæ, clara  
ex stirpe David, initia suæ conceptionis, sine macula  
traxit;

*Maria vir.  
omnium  
actuum  
vita dis-  
cursus. &  
laudes  
Aug.  
Cypria.*

traxit; ipsam enim Deus immaculatam elegit, & omni præservativa gratia prælegit, ideo quicquid circa ipsam gestum, est totum puritas, totum sanctitas, totumque gratia fuit; & ideo post filium suum; temerarium est in ipsa ponere culpam aliquam, vel peccatum; non enim nec solum non peccavit, sed nec peccatum cogitare potuit.

Illa vobis suis meritis contravenit, ò omnium scelerum immundissima hospitia, quæ antiqui serpentis venenosis afflatibus non infecta, candoris & decoris extitit forma; & ideo sicut in prima femina abundavit delictum, ita ipsa abundavit omnis plenitudo gratiæ; Decuit enim quod sicut terra ex qua primus Adam formatus fuit, erat virgo & nunquam maledicta, ita terra ex qua secundus Adam dominus Iesus Christus carnè assumeret, virgo esset, & nunquam maledicta.

*August.*

Illa vobis suis meritis contravenit, cujus partus extitit salutis exordium, & gaudium annunciavit in universo mundo; ipsa est enim flos campi, de qua ortum est preciosum lilium convallium, per cujus partum mutatur natura protoplastorum, & deletur culpa; ex ea enim ortus est sol justitiæ Christus Deus noster qui solvens, maledictionem, dedit benedictionem & confundens mortem donavit nobis vitam sempiternam.

*August.*

Illa vobis suis meritis cōtravenit, quæ mox ut in mundum per humani generis lineam venit, tanta omnis boni virtute perfecte respandit, ut in eam Dei sapientia veridice judicaret, ut per ipsam in hominem veniens non tantum primorum parentum hominum, sed totius mundi peccata deleteret; Et benedicta super omnes feminas, Angelos vincit puritate, & omnes Sanctos superat pietate.

*Maria  
virgo figu-  
rata fuit.*

Illa vos fugere decernit, o filii perditionis, quæ figurative declaratur in Trono Salomonis, in virga Aaron florida, in Cisterna Ioseph, in Petra de ferri, in Nube levi, in Rubo Moisi, in Thalamo sponsi, in Cypressso exaltata, in Oliva pullulante, in Thure æstate redolente, in Scala Iacob, in Aurora confurgente, in Exemplo Arce in ostensio, atq; in multis aliis.

*Illa*

Illā vos fugere decernit, de qua Prophetice dictum est; Novum faciet dominus super terram, fœmina circumdabit virum: Et alibi: Ecce virgo concipiet, & pariet filium, & vocabitur nomen ejus Hemanuel. Et alibi, Vidi portam in domo domini clausam: & dixit Angelus ad me: Porta hæc quam vides, non aperietur, & homo non transibit per eam, quoniam dominus solus intrat & egreditur per eam, & clausa erit in æt. num.

*Maria Vir  
propheta  
fuit.*

*Isa. 7.*

Illā vos fugere decernit, quæ templum Dei animarū dicitur, Dominus domini, Archa de lignis setim. Sedes throni domini, Vas ornatum omni lapide præcioso. Fons aquarum viventium, Virgula fumi ex aromatibus. Speculum sine macula, Venter incognitus, Virgo veneranda, Mater misericordiæ, sicut tabernacula Cedar, Liliū in transitu aquæ; consolatio desolatorum, spes mortalium, refugium viventium, protectio morientium, ad vocata omnium.

Illā vos, vestramque superbiam calcat, o conversatores infidelium, cui missus est Angelus Gabriel, à Deo, in civitatem Galilææ, cui nomen Nazaret, ut salutationis præmissis in signis, conceptionem dominicam nunciaret dicendo: Ecce concipies in utero, & paries filiū, & vocabis nomen ejus Jesum, hic erit magnus, & filius altissimi vocabitur: Fiet autem istud, spiritu sancto superveniente, & altissimi virtute obumbrante.

*Luc. 1.*

Illā vos, vestramque superbiam calcat, ejus virginis parvus, ut viri honoraretur consortio, Josephi iusto desponsata fuit, qui cum ipsam in ventre habere cognovisset, & ignoraret unde, nolens eam traducere, voluit occultè dimittere eam: sed Angelus domini apparuit illi in somnis dicens: Noli timere accipere Mariam conjugem tuam, quod enim in ea natum est, de spiritu sancto est.

*Luc. 2.*

Illā vos, vestramque superbiam calcat, quæ cum se gravidam cognovisset, exurgens abiit in montana cum festinatione in civitatem Judæ, & intravit in domum Zachariæ & salutavit Elisabeth. Et factum est, ut audivit salutationem Mariæ Elisabeth: exultavit infans in

utero ejus. Et repleta est in Spiritu Sancto Elisabeth, & exclamavit dicens: Benedicta tu inter mulieres, & benedictus fructus ventris tui.

*Beda,*

Illa vos, vestramque pervicaciã vincit. ò discipuli falsitatis, quæ petiit montana, & festinavit invisere Elisabeth, non quasi incredula de oraculo, vel dubia de exemplo, sed ut læta pro voto, religiosa pro officio, typicum pariter exemplum tribuens, quod omnis anima, quæ verbum Dei mente conceperit, virtutum statim celsa cacumina gressu conscendat amoris.

*Luc. 2.*

Illa vos, vestramque proterviam vincit, quæ novem post conceptionem decursis mensibus: dum medium silentium tenerent, omnia, & nox in suo cursu medium iter perageret: dum pastores vigilias noctis custodirent super gregem suum, peperit filium suum primogenitum, & pannis eum involvit, & reclinavit in præsepio, quia non erat ei locus in diversorio.

*August.*

Illa vos, vestramque proterviam vincit, per cujus partum mutatur natura protoplastorum, deletur & culpa: Præcisum est enim in ea illud Evæ infelicitatis e-logium, quo dicitur: in dolore paries filios, quia ista in læticia dominum peperit: Eva enim luxit, ista exultavit: Eva lacrymas, Maria gaudium in ventre portavit, quia illa peccatorem, ista edidit innocentem.

Illa vos vestramque temeritatem contēnit, ò serpentes superati, quæ virgo ante partum, in partu, & post partum extitit: sicut enim Verbum cum in forma Dei esset, non rapinam arbitratus est esse se æqualem Deo: sed exinanivit semetipsum formã servi accipiens in similitudinem hominum factus, & ita cum Deus esset, factus est homo, ita illa cum virgo esset, mater facta est & sicut tunc ille non dimisit divinitatem, sic nec ista virginitatem: & sicut ille Deus & homo est, sic ista virgo & mater existit.

*Luc. 2.*

Illa vos, vestramque temeritatem contemnit, quæ postquam impleti sunt dies purgationis ejus, secundum legem Moyſi, cum Joseph sponſo ipsius, tulit filium suum, & dominum nostrum Jesum Christum, in Hierusalem.

falem, ut sisteret cum domino, sicut scriptum est in lege domini: Quia omne masculinum adaperiens vulvam, sanctum domino vocabitur: Et ut daret hostiam, secundum quod dictum est in lege domini, par turturum aut duos pullos columbarum.

Illa vos, vestramque temeritatem contemnit quæ, cum factus esset Jesus annorum duodecim, ascendit ad diem festum Hierosolymã, consummatoque festo, ut rediret remansit Jesus, ipsa ignorante, in Hierusalem quo tandem cognito, regressa est cum Joseph quærens ipsum, & in templo invento, dixit ei: Fili quid fecisti nobis sic? Ecce Pater tuus, & ego dolentes quærebamus te, & descendit cum ipsis Nazaret, & erat subditus illis. Luc. 2.

Illa vos fugam capere facit, ô cultores sulphuris, quæ progreditur quasi aurora consurgens valde rutilans, filia Sion, tota formosa & suavis: pulcra ut Luna, electa ut Sol, terribilis ut castrorum acies ordinata: quam qui creavit requievit in tabernaculo ejus, & dixit ei: In Jacob inhabita, & in Israel hæreditare, & in electis meis mitte radices, & sic in Sion firmata est, & in civitate sanctificata similiter requievit, in Hierusalem potestas ejus.

Illa vos fugam capere facit, quæ dum viveret viatrix fuit secundum posse moveri, non secundum posse peccare: ita enim non solum ligatus fomes fuit, sed extinctus in ipsa, quod nec levi quidem maculare mentem crimine potuit: hinc super omnes emicat sanctos: qui, si cum hic viverent, interrogari fuissent: Utrum sine peccato essent, omnes una voce respondissent: Si dixerimus quia peccatum non habemus, ipsi nos seducimus, & veritas in nobis non est. Mag. 3.  
Dist. 3.

Illa vos fugam capere facit, quæ in Chana Galileæ, ad nuptias, in quibus defecit vinum, dixit filio suo: Vinum non habent. Deinde ministris: Quodcumque dixerit vobis: facite: Et cum jussu Jesus impleissent sex hydrias lapideas aqua, ipsam in vinum convertit, quod cum gustasset Architriclinius, ait sponso: Omnis homo Jo. 4. 2.

homo primum bonum vinum ponit, & cum inebriati fuerint, tunc id quod deterius est: Tu autem servasti bonum vinum usque adhuc.

*Joan. 19.*

Illa vos ad loca vobis debita me ministro dejicit, ô corruptores bonæ mentis, quæ cum Maria Cleophæ, & Magdalenæ, juxta crucem Jesu filii sui stabat, quam cū ipse vidisset, ait illi: Mulier ecce filius tuus. Deinde dixit discipulo suo Joanni: Ecce Mater tua. Et ex illa hora accepit eam discipulus in suam.

Illa vos ad loca vobis debita, me ministro, dejicit, quæ cum debitum carnis, morte interveniente exsolvisset, assumpta est ad æthereum thalamum, in quo rex regnum stellato sedet folio: unde sicut olim à Patriarchis fuit ænigmatibus figurata, à Prophetis dictis prænunciata, & ab Evangelistis demonstrata, sic nunc in cælis ab Angelis mirificis laudibus extat colaudata.

*Actus vi-  
sæ Virg.  
Mariæ cū  
Christo  
concomi-  
tantiam  
habuere.*

Illa vos ad loca vobis debita, me ministro dejicit, quæ sicut dominus noster Jesus Christus filius ejus, advocatus est apud Patrem æternum, qui etiam interpellat pro nobis gemitibus inenarrabilibus, ita mortaliura advocata sollicita est: Succurrit enim miseris, orat pro populo, intervenit pro clero, intercedit pro devoto famineo sexu, & pro toto hominum genere:

Illaque tandem vos exorcizat, ô virginittis hostes, quæ nimia confirmate cum domino nostro Jesu Christo filio ejus, in actibus vitæ suæ respenderit: Sicut enim prædestinatus fuit Christus in carne venturus, sic illa Christo carnem datura: Figuratus fuit, & prophetatus Christus, figurata fuit ipsa, & prophetata: Et nunciata si fuit incarnatio Verbi, non cuicumque virgini hoc, sed illi.

Illa vobis suis meritis contravenit, ô omnium scelerum, immundissima hospitia, in quam filius altissimi ingressus, quando descendit de cælis: & si itidem natura conceptus est in ipsa sine peccato, sic illa gratia concepta fuit sine peccato: Et sicut ille sanctus natus est, sic illa exordia sumpsit sancta.

*Illa*

Illa vos fugere decernit, ô filii perditionis, quæ nato Christo, reclinavit in præsepio: & circumciscus fuit in carne ab ipsa sumpta: Atque ipso nato, invenitur à Pastoribus, ubi etiam commoratur illa.

Illa vos, vestramque superbiam calcit, ô conversatores infidelium, cujus filius in ejus gremio à Magis fuit inventus & adoratus: in Ægypto ab ipsa delatus: & inter doctores disputans in templo inventus.

Illa vos, vestramque proterviam vincit, ô discipuli falsitatis, cui subditus erat filius in Nazaret: & ipsa annuente vinum ex aqua feceret in Chana: & patienti Christo compatiebatur.

Illa vos, vestramque temeritatem contemnit, ô Serpentes superati, quæ stabat juxta crucem, pendente in cruce Christo: ex qua cum loqueretur, & ipsi loquebatur: & cui cum lancea pectus figeretur, compassionis gladio cor ejus feriebatur.

Illa vos fugem capere facit, ô cultores sulphuris, quæ sicut mortuo Christo, corpus ejus non vidit corruptionem, sic ipse mortuæ corpus non cognovit incinerationem: Et sicut Christi corpus, à quærentibus in sepulcro non invenitur, sic defuncta ipsa ipsius quæsitum minime est repertum: atque sicut Christus resurrexit, sic & illa creditur jam consurrexisse.

Illaque tandem ad loca vobis debita, me ministro dejicit, ô corruptores bonæ mentis, quæ sicut Christi magnificentia super cælos est elevata, ita exaltata est super choros Angelorum ad cælestia regna: Et sicut ille interpellat pro nobis gemitibus inenarrabilibus: sic illa pro nobis exorat: Ille Patrem deprecatur, hæc ipsum Filium: Ille ostendit vulnera, hæc verba. Illa itaque vos exorcizat: Egoque cum illa præcipio vobis, Filii ejusdem autoritate, ut hinc discedere festinetis: & ab omni maleficio hanc creaturam Dei solutam & liberam relinquatis.

Quousque itaque tandem exhibitis? Quid moramini? Quid temerariè cogitatis? Fugite rebelles æternæ majestatis: Date locum Deo maledicti: Et exite cito

ab hac imagine sanctissimæ Trinitatis, euntes ad loca vobis à Deo parata: Loca arida, inuia, sterilia, & inhabitabilia, ubi nec creatura aliqua rationalis apparet, nec vestigia videntur. Ipsi ergo semper virgini obedite, mihi que ministro Filii ejus, qui potest vos destruere & reedificare: Et cum Patre & Spiritu sancto vivit, & regnat in secula seculorum.

### EXORCIZATIO QUINTA.

Quæ est ex gestis Domini nostri  
Jesu Christi.

¶ Stando Exorcista coram altare, Psalmum sequentem dicat.

**Q**ui habitat in adjutorio altissimi: in protectione Dei cæli commorabitur. Dicit domino, susceptor meus es tu, & refugium meum: Deus meus, sperabo in eum. Quoniam ipse liberabit me de laqueo venantium; & à verbo aspero. Scapulis suis obumbrabit tibi: & sub pennis ejus superabis. Scuto circumdabit te veritas ejus: non timebis à timore nocturno. A sagitta volante in die à negotio perambulante in tenebris, ab incurso, & Dæmonio meridiano. Cadent à latere tuo mille, & decem millia à dextris tuis: ad te autem non appropinquabit. Veruntamen oculis tuis considerabis. Quoniam tu es domine spes mea, altissimū posuisti refugium tuum. Non accedat ad te malum: & flagellum non appropinquabit tabernaculo tuo. Quoniam Angelis suis mandavit de te: ut custodiant te in omnibus viis tuis. In manibus portabunt te: ne forte offendas ad lapidem pedem tuum. Super aspidem & basiliscum ambulabis: & conculcabis leonem & draconem. Quoniam in me speravit, liberabo eum: protegam eū, quoniam cognovit nomen meum. Clamavit ad me, & ego exaudiam eum, cum ipso sum in tribulatione: eripiam eum, & glorificabo eum. Longitudine dierum replebo eum: & ostendam illi salutare meum. Gloria Patri, & Filio, & Spiritui &c.

Luc, 2.

¶ Versus

*¶ Versus personam obsessam se vertens Exorcista, sequentem lectionem dicat.*

Lectio libri Apocalypsis beati Ioannis  
Apostoli.

**F** Actum est praelium magnum in celo: Michael & Angeli ejus praeliabantur cum Dracone: & Draco pugnabat & Angeli ejus, & non valuerunt, neque locus inventus est eorum amplius in celo. Et projectus est Draco ille magnus, Serpens antiquus, qui vocatur Diabolus & Sathanas, qui seducit universum orbem. Et projectus est in terram, & angeli ejus cum illo missi sunt. Et audivi vocem magnam in celo, dicentem: Nunc facta est salus, & virtus, & regnum Dei nostri, & potestas Christi ejus, Quia projectus est accusator fratrum nostrorum, qua accusabat illos ante conspectum Dei nostri, die ac nocte, & ipsi vicerunt eum, propter sanguinem Agni, & propter verbum testimonii sui, & non dilexerunt animas suas usque ad mortem. Propterea lætamini cæli, & qui habitatis in eis.